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Pisarze, tłumacze, humaniści oraz badacze – właśnie ich spotkamy w grudniu w pałacu Potockich. Dla
wszystkich tych, którzy pragną na chwilę oderwać się od przedświątecznej bieganiny, przygotowano świetne
propozycje: rozmowę z biografką Sylvii Plath, spotkanie o tłumaczeniu literatury czy dyskusję o spojrzeniu na
świat pewnej katowickiej sąsiadki. Zachęcamy również do odwiedzenia wystawy „Jasnowidzę” w ramach
Festiwalu Literatury dla Dzieci.

Galeria Pałacu Potockich

Od 29 listopada Galeria Pałacu Potockich zaprasza na wystawę „I’m fine” Adrianny Gajdziszewskiej.
Jest to immersyjna opowieść o kondycji współczesnego człowieka. Prace artystki – balansujące między
intymnością a analizą społeczną, technologią a emocją – odsłaniają świat przepełniony bodźcami, w
którym wciąż szukamy autentyczności. Ekspozycja będzie otwarta do 12 grudnia.

Literatura w pałacu

W grudniu w pałacu Potockich nie zabraknie różnorodnych spotkań poświęconych literaturze. 8
grudnia miłośników poezji czeka nie lada gratka: rozmowa z Heather Clark, autorką pierwszej
kompletnej i niezwykle zniuansowanej biografii Sylvii Plath, jednej z najważniejszych poetek XX wieku.
Dzięki Heather Clark i jej książce „Czerwona kometa” poznajemy lepiej wizjonerską autorkę
„Szklanego klosza”.

Dziś, 5 grudnia będziemy świętować 30. rocznicę partnerstwa Krakowa i Lwowa. Podyskutujemy o
ukraińskiej poezji, a konkretnie utworach Kateryny Dudki, reprezentantki młodego pokolenia twórców
literatury.

W poetyckich nastrojach zostaniemy nieco dłużej, bo już 10 grudnia porozmawiamy z Urszulą M. Pilch
o książce „Brak. Doznawanie i doświadczanie w liryce od Słowackiego do Leśmiana”. Zapraszamy
również na spotkanie z Pawłem Chmielewskim, laureatem Nagrody Krakowa Miasta Literatury
UNESCO. Jego publikacja „Dziesięciu biednych samurajów – pierwsi twórcy polskiego komiksu. Tom
drugi” będzie punktem wyjścia do rozmowy (10 grudnia) o mniej znanych polskich twórcach
dziewiątej sztuki żyjących w XIX i na początku XX wieku.

Czy tłumacz ma tylko obowiązki, czy posiada też jakieś prawa? Dowiemy się tego 17 grudnia podczas
spotkania z Jerzym Jarniewiczem, który w swojej najnowszej książce „Trans, czyli transfer, transgresja,
translacja” stawia kilka ważnych postulatów, m.in. formułuje osiem przykazań tłumacza. Natomiast 19
grudnia w pałacu zagości katowicki profesor Ryszard Koziołek, który opowie o publikacji „Świat w
oczach sąsiadki”.

Dla dzieci

W grudniu dla najmłodszych czytelników i czytelniczek przygotowaliśmy kolejną odsłonę spotkań z



cyklu „Literackie Chwile”, czyli rodzinnych warsztatów z książką i wyobraźnią w roli głównej. 7 grudnia
porozmawiamy o publikacji „Kto mi powie, czym jest szczęście?” (Luca Tortolini i Marco Somà),
natomiast 21 grudnia wspólnie zbudujemy krakowską szopkę!

W pałacu zagości również Festiwal Literatury dla Dzieci, który po raz dwunasty odbywa się w Krakowie
w dniach od 2 do 6 grudnia. Tegorocznej edycji towarzyszy refleksja nad doświadczaniem przez
najmłodszych przestrzeni na poziomach lokalnym, narodowym i europejskim. W pałacu odbędą się
warsztaty dla dzieci z autorami i ilustratorami, zajęcia kolażowe i komiksowe, a także konferencja dla
nauczycieli i bibliotekarzy. Ponadto od 1 do 21 grudnia w sieni pałacu Potockich można obejrzeć
ekspozycję „Jasnowidzę”.

Nie tylko literatura

W pałacu Potockich nie brakuje dyskusji o sztuce czy muzyce. 11 grudnia w ramach „Wawelskiego
Salonu Książki” porozmawiamy o katalogu wystawy „Bez reguł. Arrasy i abakany na Wawelu” –
przyjrzymy się, jak twórczość Magdaleny Abakanowicz współgra z królewskimi przestrzeniami.
Będziemy również gościć konferencję naukową „Muzyka – Sztuka – Media” w ramach
Międzynarodowego Festiwalu Muzyczno-Artystycznego Sfogato (17 grudnia), dla którego muzyka i
twórcza osobowość Fryderyka Chopina stanowi główną inspirację. Natomiast 18 grudnia odbędzie się
spotkanie z cyklu „Humanistyka na mieście” – porozmawiamy o niedawno wydanej w Polsce książce
„Trzy ekologie” Félixa Guattariego.

Grudzień w pałacu Potockich będzie okazją do rozważań nad całym wachlarzem tematów: od
literackich premier, przez poezję, po rolę tłumacza. Wpadnijcie do pałacu, jeśli szukacie kulturalnego
wytchnienia od codzienności.

Szczegółowe informacje o spotkaniach: palacpotockich.krakow.pl/wydarzenia.

Na większość wydarzeń obowiązują zapisy lub darmowe wejściówki: kbfbilety.krakow.pl.
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